
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: RAGIONERIA 

 
N. 216 

del 
29/11/2023 

 
 

Responsabile del Servizio : BIELLI Mirco 
 
 
OGGETTO : 
MORENA STORIES BANDO IN LUCE - AFFIDAMENTO ATTIVITA' DI COORDINAMENTO SOCIALMEDIA 
ALLA DITTA INDIVIDUALE SILVIA LIMONE 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RAGIONERIA 

 
Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 12/05/2021 è stato approvato il protocollo 
d’intesa per la gestione e valorizzazione in forma associata di infrastrutture turistiche 
denominato “Morena Ovest” tra i Comuni di Agliè, Bairo, Castellamonte, San Giorgio 
Canavese, San Martino Canavese, Torre Canavese e Vialfrè, individuando il Comune di 
Agliè come capofila; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 19/3/2022 è stato approvato lo schema di 
modifica del protocollo d’intesa per la gestione e valorizzazione in forma associata di 
infrastrutture turistiche denominato “Morena Ovest”, con l’annessione del Comune di 
Cuceglio; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 17/12/02022 è stato approvato il progetto 
presentato alla Compagnia di San Paolo denominato “MORENA STORIES Fase 2 - 
BANDO IN LUCE” e il relativo quadro economico; 

 
Preso atto della comunicazione verbale intercorsa tra il Presidente dell’Associazione TO LOCALS 
e il Sindaco pro-tempore del Comune di Agliè, di accoglimento dell’istanza presentata alla 
Compagnia di San Paolo di Torino, ed il relativo finanziamento della progettualità presentata, per 
cui risulta necessario affidare l’attività didattica per il progetto “Morena Stories Fase 2 – Bando in 
Luce”; 
 
Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. che prevede l’affidamento diretto dei 
servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  
 
Dato atto della comunicazione pervenuta da parte dell’Associazione To Locals, ente capofila del 
progetto Morena Stories Bando In Luce, agli atti al protocollo dell’ente al n. 9202 del 29/11/2023, 
che informa, di dover affidare l’attività di coordinamento dei social media a favore della ditta 
individuale Silvia Limone, Art Cultural Designer & Project Manager, con sede legale in Via 
Ravenna n.5 a Torino C.F. LMNSLV66E44L219E - P.IVA 11530270013, al costo di € 1.192,00 iva 
esente in quanto sottoposta a regime forfettario; 
 
Accertato che è possibile procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce 
adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità, ed 
individuato nella ditta individuale Silvia Limone, Art Cultural Designer & Project Manager, con 
sede legale in Via Ravenna n.5 a Torino C.F. LMNSLV66E44L219E - P.IVA 11530270013, 
l’operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze relative al servizio in oggetto; 
 
Dato atto che è stato richiesto all’autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente 
C.I.G. Z6F3D81DE9; 
 
Dato atto che è stato richiesto il DURC dell’operatore economico e che lo stesso è risultato 
regolare; 
 
Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi 
dell'art. 9, comma 1, lett. A), punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei 
pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, considerando l'evoluzione 
della programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

 
Viste e Richiamate: 
- Il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali”; 
- Il D. Lgs. 118/2011 inerenti le nuove regole della contabilità finanziaria; 
- La deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 08/03/2023 e la deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 8 del 24/3/2023 di approvazione del D.U.P.S.; 
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 24/03/2023 di approvazione del Bilancio 
pluriennale 2023/2025 e s.m.i.; 
-          Lo Statuto Comunale; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

 l’oggetto del contratto è l’affidamento dell’attività di coordinamento dei social 
media per il progetto “Morena Stories – Fase 2 Bando in Luce”; 

 l’acquisizione della predetta fornitura è effettuata mediante affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 

 il relativo contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale. 
 

2. Di affidare, per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati, alla ditta 
individuale Silvia Limone Art Cultural Designer & Project Manager, con sede legale in Via 
Ravenna n.5 a Torino C.F. LMNSLV66E44L219E - P.IVA 11530270013, l’attività di 
coordinamento dei social media per il progetto “Morena Stories – Fase 2 Bando in Luce; 
 

3. Di aumentare l’impegno di spesa già assunto con precedenti determinazioni, n. 144/2023 all’ex 
cap. 34.1 alla relativa Missione e Programma del Bilancio 2023/2025, di ulteriori € 1.192,00; 

 
4. Di sub-impegnare la spesa complessiva di € 1.192,00 (esente iva) all’ex Cap. 34/1 del Bilancio 

2023/2025, Impegno n. 144/2023 sub. 19 della relativa Missione e Programma; 
 

5. Di aver richiesto per detta fornitura il CIG n. Z6F3D81DE9;  
 
6. Di aver verificato la regolarità contributiva della ditta; 

 
7. Di dare atto che la liquidazione e il conseguente pagamento di detta fornitura, avverrà a seguito 

di ricezione di regolare fattura elettronica, emessa dall’operatore economico nel rispetto 
dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del 
servizio reso e mediante apposizione di timbro di liquidazione progressivo, senza necessità di 
assunzione di apposita determinazione di liquidazione; 

 
8.  Di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri ovvero di propri parenti, 

affini entro il quarto grado, del coniuge o di conviventi oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il 
coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito. 

 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
BIELLI Mirco 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..


